sucesivo  deberá  arbitrar  las  medidas  pertinentes  para  la  adecuada 

determinación del proceso de contratación a realizar. 

II)  ADJUDICAR  a  la  empresa  HUACO  S.A.,  CUIT  Nº  30-

70873181-8, en su oferta principal, por ser la mejor oferta económica, el 

ítem 1,  por un total  de PESOS DIEZ MIL QUINIENTOS CON 00/100 ($ 

10.500,00).             

III) ADJUDICAR a la empresa  PRODUCTOS INDUSTRIALES 

de  OPTICA  MOYANO  S.R.L,  CUIT  Nº  30-70927509-3,  en  su  oferta 

alternativa, por ser la mejor oferta económica, el ítem 2,  por un total  de 

PESOS TRECE MIL SESENTA Y CUATRO CON 00/100 ($ 13.064,00).

IV)  ADJUDICAR a la  empresa  FARMACIA Y  PERFUMERIA 

MIRTA MARIA de Lucero Roberto Eduardo, CUIT 20-25394136-8, en su 

oferta principal, por ser la mejor oferta económica, el ítem 3, por un total de 

PESOS  CINCUENTA  Y  DOS  MIL  SEISCIENTOS  SETENTA  Y  CINCO 

CON 00/100 ($ 52.675,00).

V) AUTORIZAR a la Dirección Contable a emitir las Ordenes de 

Provisión correspondientes, imputándose la suma de PESOS QUINCE MIL 

QUINIENTOS  SETENTA  Y  CINCO  CON  00/100  ($  15.575,00),  en  la 

partida  presupuestaria  Bienes  de  Uso;  Partida  Principal:  Maquinaria  y 

Equipo;  Partida Parcial:  Equipo sanitario  y  de laboratorio;  del  Programa 

Administración  de  Justicia  de  Máxima  Instancia  Provincial;  la  suma  de 

PESOS  SEIS  MIL  SETECIENTOS  SESENTA  Y  SEIS  CON  00/100  ($ 

6.766,00), en la partida presupuestaria Bienes de Uso; Partida Principal: 

Maquinaria y Equipo; Partida Parcial: Equipo sanitario y de laboratorio; del 

Programa Administración de Justicia de Primera Circunscripción Judicial; la 

suma de PESOS CATORCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA CON 00/100 

($  14.290,00),  en  la  partida  presupuestaria  Bienes  de  Uso;  Partida 

Principal:  Maquinaria  y  Equipo;  Partida  Parcial:  Equipo  sanitario  y  de 

laboratorio; del Programa Centro de Mediación Judicial y Extrajudicial;  la 

suma de PESOS TREINTA Y SIETE MIL  NOVECIENTOS SETENTA Y 

CINCO CON 00/100 ($ 37.975,00), en la partida presupuestaria Bienes de 

Uso;  Partida  Principal:  Maquinaria  y  Equipo;  Partida  Parcial:  Equipo 

sanitario y de laboratorio; del Programa Justicia de Paz Lega; y la suma de 

PESOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES CON 00/100 ($ 1.633,00), 

en la partida presupuestaria Bienes de Uso; Partida Principal: Maquinaria y 

Equipo;  Partida Parcial:  Equipo sanitario  y  de laboratorio;  del  Programa 

Normalización  de  Actividad  Electoral;  todo  por  un  total  de  PESOS 

SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 00/100 ($ 

76.239,00).

HÁGASE SABER. –

La  presente  actuación  se  encuentra  firmada  digitalmente  en  Sistema  de  Gestión 
Informático,  por  la  Dra.  Martha  Raquel  Corvalán,  Presidente  del  Superior  Tribunal  de 
Justicia  de  la  Provincia  de  San  Luis,  no  siendo  necesaria  la  firma  manuscrita,  Art.